Справа № 367/1578/26 
Провадження по справі № 1-кп/367/775/2026

В И Р О К
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

17 квітня 2026 року м. Ірпінь

Ірпінський міський суд Київської області у складі:
головуючого судді        ОСОБА_1 ,
за участю секретаря судового засідання     ОСОБА_2 ,
прокурора         ОСОБА_3 ,
обвинуваченого        ОСОБА_4 ,
захисника обвинуваченого, адвоката     ОСОБА_5 ,

розглянувши у відкритому підготовчому судовому засіданні в залі суду кримінальне провадження №12026110000000072 від 23.01.2026 за обвинуваченням  ОСОБА_4 ,  ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця м. Києва, громадянина України, розлученого, офіційно не працевлаштованого, який зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 та проживає за адресою: АДРЕСА_2 , раніше судимого: 14.10.2022 Шевченківським районним судом м. Києва за ч. 1 ст. 309 КК України до 1 року обмеження волі з іспитовим строком 1 рік; 11.12.2024 Ірпінським міським судом за ч. 4 ст. 190 КК України до 5 років позбавлення волі з іспитовим строком 3 роки,
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 190, ч. 3 ст. 190 КК України,

В С Т А Н О В И В:

У невстановлений час та місці, але не пізніше жовтня 2023 року, ОСОБА_4 разом з особою, досудове розслідування відносно якого здійснювалось в іншому кримінальному провадженні, діючи з корисливих мотивів, з метою реалізації свого протиправного умислу та власного збагачення, вирішили шахрайським шляхом, представляючись керівником Житомирської військової державної адміністрації ОСОБА_6 , телефонувати приватним підприємцям та пропонувати перерахувати кошти на потреби благодійної організації для надання благодійної грошової допомоги Збройним Силам України, що нібито надасть їм можливість скористатися правом на отримання податкової пільги, а саме, зменшити податок на прибуток пропорційно внесеної благодійної суми у звітному періоді.
Визначившись із Силами, засобами та способами вчинення протиправних дій, у невстановленому досудовим розслідуванням місці, день та час, але не пізніше 16.10.2023, учасники здійснили приготування та пристосування всіх необхідних засобів для вчинення злочину, та на виконання спільного злочинного умислу, направленого на заволодіння грошовим коштами шахрайським шляхом, вчинили кримінальні правопорушення при наступних обставинах.
Так, ОСОБА_7 реалізуючи спільний злочинний умисел, за попередньою змовою з особою, досудове розслідування відносно якого здійснювалось в іншому кримінальному провадженні, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи настання у зв?язку з цим суспільно-небезпечних наслідків та бажаючи їх настання, з корисливих мотивів, з метою незаконного збагачення, 16.10.2023 зареєстрував в Голосіївській районній в місті Києві державній адміністрації Благодійну організацію «Благодійний фонд «Добро добру», код ЄДРПОУ 45181076, з метою заволодіння грошовими коштами приватних підприємств шахрайським шляхом та не маючи на меті реальної допомоги Збройним Силам України.
У подальшому, в невстановлений час та місці, але не пізніше 02.11.2023, більш точний час не встановлено, ОСОБА_4 , діючи за попередньою змовою з особою, досудове розслідування відносно якого здійснювалось в іншому кримінальному провадженні, з корисливих мотивів, з метою особистого збагачення за рахунок чужого майна, реалізуючи злочинний умисел, направлений на заволодіння чужим майном шляхом шахрайства, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, та бажаючи настання суспільно-небезпечних наслідків, перебуваючи за адресою: Київська область, Бучанський район, м. Ірпінь, більш точної адреси не встановлено, за допомогою мобільного телефону, використовуючи мобільний номер НОМЕР_1 , зателефонував на мобільний номер НОМЕР_2 , який належить директору ТОВ «Неофіт» (код ЄДРПОУ 32897451) ОСОБА_8 та направив останньому фотокопію листа №31/22-1071 від 02.11.2023 від імені голови Житомирської військової державної адміністрації ОСОБА_6 на ім?я ОСОБА_9 наступного змісту: «3 метою підтримки захисників, патріотів та героїв, що ціною свого життя та власною кров?ю здобувають мир і незалежність нашої країни, а також для надання благодійної грошової допомоги відкрито розрахунковий рахунок Благодійного Фонду «Добро Добру», код ЄДРПОУ 45181076 р/р UA083052990000026008005026910». Передана Вами сума благодійної допомоги надасть Вам можливість скористатися правом на отримання податкової пільги, а саме, зменшити податок на прибуток пропорційно внесеної благодійної суми у звітному періоді, згідно дії ч. 2 ст. 30 ПКУ.»
На підставі вказаного листа, 02.11.2023, більш точний час не встановлено, ТОВ «Неофіт» згідно із платіжною інструкцією №568 АТ КБ «Приватбанк» здійснено переказ грошових коштів з рахунку НОМЕР_3 , який належить ТОВ «Неофіт», коl ЄДРПОУ 32897451, на рахунок НОМЕР_4 , який, належить Благодійному Фонду «Добро Добру», код ЄДРПОУ 45181076, у сумі 8 000,00 грн, які ОСОБА_4 та особа, досудове розслідування відносно якого здійснювалось в іншому кримінальному провадженні, не перерахували на потреби Збройних Сил України та в подальшому розпорядились вказаними грошовими коштами на власний розсуд.
У результаті злочинних дій ОСОБА_10 та особи, досудове розслідування відносно якого здійснювалось в іншому кримінальному провадженні Товариству з обмеженою відповідальністю «Неофіт» завдано матеріальну шкоду на суму 8000,00 грн.
Такими чином, ОСОБА_4 обвинувачується у заволодінні чужим майном шляхом обману (шахрайстві), вчиненому за попередньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 190 КК України.
Крім того, у невстановлений час та місці, але не пізніше ніж 07.11.2023, більш точний час не встановлено, ОСОБА_4 , діючи повторно, за попередньою змовою з особою, досудове розслідування відносно якого здійснювалось в іншому кримінальному провадженні, з корисливих мотивів, з метою особистого збагачення за рахунок чужого майна, реалізуючи злочинний умисел, направлений на заволодіння чужим майном шляхом шахрайства, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, та бажаючи настання суспільно-небезпечних наслідків, перебуваючи за адресою: Київська область, Бучанський район, м. Ірпінь, більш точної адреси досудовим розслідуванням не встановлено, за допомогою мобільного телефону, використовуючи мобільний номер НОМЕР_5 , зателефонував на мобільний номер НОМЕР_6 , який належить директору Приватного акціонерного товариства «Коростишівський гранітний кар`єр» (код ЄДРПОУ 03343781) ОСОБА_11 , та направив останньому фотокопію листа №31/22-1071 від 07.11.2023 від імені голови Житомирської військової державної адміністрації ОСОБА_6 на ім?я директора ОСОБА_11 наступного змісту: «3 метою підтримки захисників, патріотів та героїв, що ціною свого життя та власною кров?ю здобувають мир і незалежність нашої країни, а також для надання благодійної грошової допомоги відкрито розрахунковий рахунок Благодійного Фонду «Добро Добру», код ЄДРПОУ 45181076 р/р UA083052990000026008005026910». Передана Вами сума благодійної допомоги надасть Вам можливість скористатися правом на отримання податкової пільги, а саме, зменшити податок на прибуток пропорційно внесеної благодійної суми у звітному періоді, згідно дії ч. 2 ст. 30 ПКУ.»
На підставі вказаного листа, в період з 07.11.2023 по 13.11.2023, більш точний час досудовим розслідуванням не встановлено, ПАТ «Коростишівський гранітний кар?єр» згідно із платіжною інструкцією №1461 АТ КБ «Приватбанк» та платіжною інструкцією №1492 АТ КБ «Приватбанк» здійснено переказ грошових коштів з рахунку НОМЕР_7 , який належить ПАТ «Коростишівський гранітний кар?єр», код ЄДРПОУ 03343781, на рахунок НОМЕР_8 , який належить Благодійному Фонду «Добро Добру», код ЕДРПОУ 45181076 на загальну суму 40000,00 грн, які ОСОБА_4 та особа, досудове розслідування відносно якого здійснювалось в іншому кримінальному провадженні, не перерахували на потреби Збройних Сил України та в подальшому розпорядились вказаними грошовими коштами на власний розсуд.
У результату злочинних дій ОСОБА_12 та особи, досудове розслідування відносно якого здійснювалось в іншому кримінальному провадженні ПАТ «Коростишівський гранітний кар?єр» завдано матеріальну шкоду на суму 40000, 00 грн.
Таким чином, ОСОБА_4 обвинувачується у заволодінні чужим майном шляхом обману (шахрайстві), вчиненому за попередньою змовою групою осіб, повторно, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 190 КК України.
Крім того, у невстановлений час та місці, але не пізніше ніж 07.11.2023, більш точний час не встановлено, ОСОБА_4 , діючи за попередньою змовою з особою, досудове розслідування відносно якого здійснювалось в іншому кримінальному провадженні, повторно, з корисливих мотивів, з метою особистого збагачення за рахунок чужого майна, реалізуючи злочинний умисел, направлений на заволодіння чужим майном шляхом шахрайства, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, та бажаючи настання суспільно-небезпечних наслідків, перебуваючи за адресою: Київська область, Бучанський район, м. Ірпінь, більш точної адреси досудовим розслідуванням не встановлено, за допомогою комп`ютера, використовуючи електронну адресу ІНФОРМАЦІЯ_2 , направив на електронну адресу ТОВ «ДКП «Фармацевтична фабрика» - pharmfactory@vishpha.ua, фотокопію листа №31/22-1071 від 07.11.2023 від імені голови Житомирської військової державної адміністрації ОСОБА_6 на ім?я директора ТОВ «ДКП «Фармацевтична фабрика» (код ЄДРПОУ 32744083) ОСОБА_13 наступного змісту: «3 метою підтримки захисників, патріотів та героїв, що ціною свого життя та власною кров?ю здобувають мир і незалежність нашої країни, а також для надання благодійної грошової допомоги відкрито розрахунковий рахунок Благодійного Фонду «Добро Добру», код ЄДРПОУ 45181076 р/р UA083052990000026008005026910». Передана Вами сума благодійної допомоги надасть Вам можливість скористатися правом на отримання податкової пільги, а саме, зменшити податок на прибуток пропорційно внесеної благодійної суми у звітному періоді, згідно дії ч. 2 ст. 30 ПКУ.»
На підставі вказаного листа, 07.11.2023, більш точний час не встановлено, ТОВ «ДКП «Фармацевтична фабрика» згідно із платіжною інструкцією №23633 АТ «Укрексімбанк» здійснено переказ грошових коштів з рахунку НОМЕР_9 , який належить ТОВ «ДКП «Фармацевтична фабрика» (код ЄДРПОУ 32744083) на рахунок НОМЕР_8 , який належить Благодійному Фонду «Добро Добру», код ЄДРПОУ 45181076, у сумі 55000,00 грн, які ОСОБА_4 та особа, досудове розслідування відносно якого здійснювалось в іншому кримінальному провадженні, не перерахували на потреби Збройних Сил України та в подальшому розпорядились вказаними грошовими коштами на власний розсуд.
У результаті злочинних дій ОСОБА_10 та особи, досудове розслідування відносно якого здійснювалось в іншому кримінальному провадженні ТОВ «ДКП «Фармацевтична фабрика» завдано матеріальну шкоду на суму 55000, 00 грн.
Таким чином, ОСОБА_4 обвинувачується у заволодінні чужим майном шляхом обману (шахрайстві), вчиненому за попередньою змовою групою осіб, повторно, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 190 КК України.
Крім того, у невстановлений час та місці, але не пізніше ніж 09.11.2023, більш точний час не встановлено, ОСОБА_4 , діючи за попередньою змовою з особою, досудове розслідування відносно якого здійснювалось в іншому кримінальному провадженні, повторно, з корисливих мотивів, з метою особистого збагачення за рахунок чужого майна, реалізуючи злочинний умисел, направлений на заволодіння чужим майном шляхом шахрайства, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, та бажаючи настання суспільно-небезпечних наслідків, перебуваючи за адресою: Київська область, Бучанський район, м. Ірпінь, більш точної адреси не встановлено, за допомогою мобільного телефону, використовуючи мобільний номер НОМЕР_10 , зателефонував на мобільний номер НОМЕР_11 , який належить директору ТОВ «АР ЛЮБАР» (код ЄДРПОУ 36328230) ОСОБА_14 , та направив останньому фотокопію листа №31/22-1071 від 09.11.2023 від імені голови Житомирської військової державної адміністрації ОСОБА_6 на ім?я ОСОБА_15 наступного змісту: «3 метою підтримки захисників, патріотів та героїв, що ціною свого життя та власною кров?ю здобувають мир і незалежність нашої країни, а також для надання благодійної грошової допомоги відкрито розрахунковий рахунок Благодійного Фонду «Добро Добру», код ЄДРПОУ 45181076 р/р НОМЕР_8 ». Передана сума благодійної допомоги надасть Вам можливість скористатися правом на отримання податкової пільги, пропорційно внесеної благодійної суми у звітному періоді, згідно дії ч. 2 ст. 30 ПКУ.»
На підставі вказаного листа, 22.11.2023, більш точний час не встановлено, ТОВ «АР ЛЮБАР» згідно із платіжною інструкцією №4866 АТ «Райфайзен банк» здійснено переказ грошових коштів з рахунку НОМЕР_12 , який належить ТОВ «АР ЛЮБАР», код ЄДРПОУ 36328230, на рахунок НОМЕР_8 , який належить Благодійному Фонду «Добро Добру», код ЄДРПОУ 45181076 загальну суму 50000,00 грн, які ОСОБА_4 та особа, досудове розслідування відносно якого здійснювалось в іншому кримінальному провадженні, не перерахували на потреби Збройних Сил України та в подальшому розпорядились вказаними грошовими коштами на власний розсуд.
У результаті злочинних дій ОСОБА_12 та особи, досудове розслідування відносно якого здійснювалось в іншому кримінальному провадженні ТОВ «АРЛЮБАР» завдано матеріальну шкоду на суму 50000,00 грн.
Таким чином, ОСОБА_4 обвинувачується у заволодінні чужим майном шляхом обману (шахрайстві), вчиненому за попередньою змовою групою осіб, повторно, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 190 КК України.
Крім того, у невстановлений час та місці, але не пізніше ніж 09.11.2023, більш точний час не встановлено, ОСОБА_4 , діючи за попередньою змовою з особою, досудове розслідування відносно якого здійснювалось в іншому кримінальному провадженні, повторно, з корисливих мотивів, з метою особистого збагачення за рахунок чужого майна, реалізуючи злочинний умисел, направлений на заволодіння чужим майном шляхом шахрайства, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, та бажаючи настання суспільно-небезпечних наслідків, перебуваючи за адресою: Київська область, Бучанський район, м. Ірпінь, більш точної адреси досудовим розслідуванням не встановлено, за допомогою мобільного телефону, використовуючи мобільний номер НОМЕР_13 , зателефонував на мобільний номер НОМЕР_14 , який належить директору ПрАТ «Пиво-безалкогольний комбінат «Радомишль» (код ЄДРПОУ 05418365) ОСОБА_16 , та направив останньому фотокопію листа №31/22-1071 від 09.11.2023 від імені голови Житомирської військової державної адміністрації ОСОБА_6 на ім?я ОСОБА_16 наступного змісту: «3 метою підтримки захисників, патріотів та героїв, що ціною свого життя та власною кров?ю здобувають мир і незалежність нашої країни, а також для надання благодійної грошової допомоги відкрито розрахунковий рахунок Благодійного Фонду «Добро Добру», код ЄДРПОУ 45181076 р/р UA083052990000026008005026910». Передана Вами сума благодійної допомоги надасть Вам можливість скористатися правом на отримання податкової пільги, а саме, зменшити податок на прибуток пропорційно внесеної благодійної суми у звітному періоді, згідно дії ч. 2 ст. 30 ПКУ.»
На підставі вказаного листа, 09.11.2023, більш точний час не встановлено, ПрАТ «Пиво-безалкогольний комбінат «Радомишль» згідно із платіжною інструкцією №10318 АТ «Укрексімбанк» здійснено переказ грошових коштів з рахунку НОМЕР_15 , який належить ПрАТ «Пиво-безалкогольний комбінат «Радомишль», код ЄДРПОУ 05418365, на рахунок НОМЕР_8 , який належить Благодійному Фонду «Добро Добру», код ЄДРПОУ 45181076, у сумі 180000,00 грн, які ОСОБА_4 та особа, досудове розслідування відносно якого здійснювалось во іншому кримінальному провадженні, не перерахували на потреби Збройних Сил України та в подальшому розпорядились вказаними грошовими коштами на власний розсуд.
У результаті злочинних дій ОСОБА_10 та особи, досудове розслідування відносно якого здійснювалось в іншому кримінальному провадженні, приватному акціонерному товариству «Пиво-Безалкогольний комбінат «Радомишль» завдано матеріальну шкоду на суму 180000, 00 грн.
Таким чином, ОСОБА_4 обвинувачується у заволодінні чужим майном шляхом обману (шахрайстві), вчиненому за попередньою змовою групою осіб, повторно, в умовах воєнного стану, що завдало значної шкоди потерпілому, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 190 КК України.
Крім того, у невстановлений час та місці, але не пізніше ніж 15.11.2023, більш точний час не встановлено, ОСОБА_7 , діючи за попередньою змовою з особою, досудове розслідування відносно якого здійснювалось в іншому кримінальному провадженні, повторно, з корисливих мотивів, з метою особистого збагачення за рахунок чужого майна, реалізуючи злочинний умисел, направлений на заволодіння чужим майном шляхом шахрайства, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, та бажаючи настання суспільно-небезпечних наслідків, перебуваючи за адресою: Київська область, Бучанський район, м. Ірпінь, більш точної адреси досудовим розслідуванням не встановлено, за допомогою комп`ютера, використовуючи електрону адресу ІНФОРМАЦІЯ_2 , направив на електронну адресу профкому працівників ДП «Радомишльський лісгосп АПК «ЖОКАП «Житомироблагроліс» - lishozrad@ukr.net фотокопію листа №31/22-1071 від 21.11.2023 від імені голови Житомирської військової державної адміністрації ОСОБА_6 на ім?я директора ДП «Лісгосп АПК «Радомишльський» ОСОБА_17 наступного змісту: «3 метою підтримки захисників, патріотів та героїв, що ціною свого життя та власною кров?ю здобувають мир і незалежність нашої країни, а також для надання благодійної грошової допомоги відкрито розрахунковий рахунок Благодійного Фонду «Добро Добру», ЄДРПОУ 45181076,ь р/р UA083052990000026008005026910». Передана Вами сума благодійної допомоги надасть Вам можливість скористатися правом на отримання податкової пільги, а саме, зменшити податок на прибуток пропорційно внесеної благодійної суми у звітному періоді, згідно дії ч. 2 ст. 30 ПКУ »
На підставі вказаного листа, 15.11.2023, більш точний час досудовим розслідуванням не встановлено, профкомом працівників ДП «Радомишльський лісгосп АПК «ЖОКАП «Житомироблагроліс» згідно із платіжною інструкцією АБ «Укргазбанк» №14702_10 від 15.11.2023 здійснено переказ грошових коштів з рахунку НОМЕР_16 , який належить профкому працівників «Радомишльський лісгосп АПІК «ЖОКАП «Житомироблагроліс» (код ЄДРПОУ 36402570) на рахунок НОМЕР_8 , який належить Благодійному Фонду «Добро Добру», код ЄДРПОУ 45181076, у сумі 15000,00 грн, які ОСОБА_4 та особа, досудове розслідування відносно якого здійснювалось в іншому кримінальному провадженні, не перерахували на потреби Збройних Сил України та в подальшому розпорядились вказаними грошовими коштами на власний розсуд.
У результаті злочинних дій ОСОБА_12 та особи, досудове розслідування відносно якого здійснювалось в іншому кримінальному провадженні, завдано матеріальну шкоду ДП «Радомишльський лісгосп АПІК «ЖОКАП «Житомироблагроліс» на суму 15000, 00 грн.
Таким чином, ОСОБА_4 підозрюється у заволодінні чужим майном шляхом обману (шахрайстві), вчиненому за попередньою змовою групою осіб, повторно, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 190 КК України.
Крім того, у невстановлений час та місці, але не пізніше ніж 21.11.2023, більш точний час не встановлено, ОСОБА_4 , діючи за попередньою змовою з особою, досудове розслідування відносно якого здійснювалось в іншому кримінальному провадженні, повторно, з корисливих мотивів, з метою особистого збагачення за рахунок чужого майна, реалізуючи злочинний умисел, направлений на заволодіння чужим майном шляхом шахрайства, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, та бажаючи настання суспільно-небезпечних наслідків, перебуваючи за адресою: Київська область, Бучанський район, м. Ірпінь, більш точної адреси досудовим розслідуванням не встановлено, за допомогою комп`ютера, використовуючи електрону адресу ІНФОРМАЦІЯ_2 , направив на електронну адресу ДП «Радомілк» - radomilk@meta.ua фотокопію листа №31/22-1071 від 21.11.2023 від імені голови Житомирської військової державної адміністрації ОСОБА_6 на ім?я директора ДП «Радомілк» ОСОБА_18 наступного змісту: «3 метою підтримки захисників, патріотів та героїв, що ціною свого життя та власною кров?ю здобувають мир і незалежність нашої країни, а також для надання благодійної грошової допомоги відкрито розрахунковий рахунок Благодійного Фонду «Добро Добру», код ЄДРПОУ 45181076 р/р UA083052990000026008005026910». Передана Вами сума благодійної допомоги надасть Вам можливість скористатися правом на отримання податкової пільги, а саме, пропорційно внесеної благодійної суми у звітному періоді, згідно дії ч. 2 ст. 30 ПКУ.»
На підставі вказаного листа, 22.11.2023, більш точний час не встановлено, ДП «Радомілк» згідно із платіжною інструкцією №1884 АТ КБ «Приватбанк» здійснено переказ грошових коштів з рахунку НОМЕР_16 , який належить ДП «Радомілк», код ЄДРПОУ 32233780, на рахунок НОМЕР_8 , який належить Благодійному Фонду «Добро Добру», код ЄДРПОУ 45181076, у сумі 20000,00 грн, які ОСОБА_4 та особа, досудове розслідування відносно якого здійснювалось в іншому кримінальному провадженні, не перерахували над потреби Збройних Сил України та в подальшому розпорядились вказаними грошовими коштами на власний розсуд.
У результаті злочинних дій ОСОБА_10 та особи, досудове розслідування відносно якого здійснювалось в іншому кримінальному провадженні, завдано матеріальну шкоду ДІ «Радомілк» на суму 20000, 00 грн.
Таким чином, ОСОБА_4 обвинувачується у заволодінні чужим майном шляхом обману (шахрайстві), вчиненому за попередньою змовою осіб, повторно, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 190 КК України.
Крім того, у невстановлений час та місці, але не пізніше ніж 13.12.2023, більш точний час не встановлено, ОСОБА_4 , діючи за попередньою змовою з особою, досудове розслідування відносно якого здійснювалось в іншому кримінальному провадженні, повторно, з корисливих мотивів, з метою особистого збагачення за рахунок чужого майна, реалізуючи злочинний умисел, направлений на заволодіння чужим майном шляхом шахрайства, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, та бажаючи настання суспільно-небезпечних наслідків, перебуваючи за адресою: Київська область, Бучанський район, м. Ірпінь, більш точної адреси досудовим розслідуванням не встановлено, за допомогою мобільного телефону, використовуючи мобільний номер НОМЕР_17 , зателефонував на мобільний номер НОМЕР_18 , який належить директору Березівське БКП «КАСКАД», код ЄДРПОУ 32746557, ОСОБА_19 , та направив останній фотокопію листа № 31/22-1071 від 13.12.2023 від імені Житомирської військової державної адміністрації ОСОБА_6 на ім?я директора Березівського БКП «КАСКАД» ОСОБА_19 наступного змісту: «3 метою підтримки захисників, патріотів та героїв, що ціною свого життя та власною кров?ю здобувають мир і незалежність нашої країни, а також для надання благодійної грошової допомоги відкрито Благодійного Фонду «Добро Добру», код ЄДРПОУ 45181076 р/р UA083052990000026008005026910». Передана Вами сума благодійної допомоги надасть Вам можливість скористатися правом на отримання податкової пільги, а саме, зменшити податок на прибуток пропорційно внесеної благодійної суми у звітному періоді, згідно дії ч. 2 ст. 30 ПКУ.»
На підставі вказаного листа, 14.12.2023, більш точний час досудовим розслідуванням не встановлено, Березівське БКП «КАСКАД» згідно із платіжною інструкцією №627 АТ «Державний ощадний банк України» здійснено переказ грошових коштів з рахунку НОМЕР_19 , який належить Березівське БКП «КАСКАД», код ЄДРПОУ 32746557, на рахунок НОМЕР_8 , який належить Благодійному Фонду «Добро Добру», код ЄДРПОУ 45181076, у сумі 5000,00 грн, які ОСОБА_4 та особа, досудове розслідування відносно якого здійснювалось в іншому кримінальному провадженні, не перерахували на потреби Збройних Сил України та в подальшому розпорядились вказаними грошовими коштами на власний розсуд.
У результаті злочинних дій ОСОБА_12 та особи, досудове розслідування відносно якого здійснювалось в іншому кримінальному провадженні, Березівському БКП «КАСКАД» завдано матеріальну шкоду на суму 5000, 00 грн.
Таким чином, ОСОБА_4 обвинувачується у заволодінні чужим майном шляхом обману (шахрайстві), вчиненому за попередньою змовою групою осіб, повторно, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 190 КК України.
Крім того, у невстановлений час та місці, але не пізніше ніж 19.12.2023, більш точний час не встановлено, ОСОБА_4 , діючи за попередньою змовою з особою, досудове розслідування відносно якого здійснювалось в іншому кримінальному провадженні, повторно, з корисливих мотивів, з метою особистого збагачення за рахунок чужого майна, реалізуючи злочинний умисел, направлений на заволодіння чужим майном шляхом шахрайства, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, та бажаючи настання суспільно-небезпечних наслідків, перебуваючи за адресою: Київська область, Бучанський район, м. Ірпінь, більш мобільного телефону, використовуючи мобільний номер НОМЕР_1 , зателефонував на мобільний номер НОМЕР_20 , який належить голові «Житомирської обласної організації Товариства сприяння обороні України (ТСОУ)», код ЄДРПОУ 02724825, ОСОБА_20 , та направив останньому фотокопію листа №31/22-1071 від 19.12.2024 від імені голови Житомирської військової державної адміністрації ОСОБА_6 на ім?я директора ОСОБА_20 наступного змісту: «3 метою підтримки захисників, патріотів та героїв, що ціною свого життя та власною кров?ю здобувають мир і незалежність нашої країни, а також для надання благодійної грошової допомоги відкрито розрахунковий рахунок Благодійного Фонду «Добро Добру», код ЄДРПОУ 45181076 р/р UA083052990000026008005026910». Передана Вами сума благодійної допомоги надасть Вам можливість скористатися правом на отримання податкової пільги, пропорційно внесеної благодійної суми у звітному періоді, згідно дії ч. 2 ст. 30 ПКУ.»
На підставі вказаного листа, в період з 02.01.2024 по 03.01.2024, більш точний час не встановлено, з рахунків «Житомирської обласної організації Товариства сприяння обороні України (ТСОУ)», код ЄДРПОУ 02724825, здійснено переказ грошових коштів, а саме: Андрушівським РО ТСОУ 03.01.2024 перераховано 3000,00 грн, Баранівським РСТК ТСОУ 02.01.2024 перераховано 8000,00 грн, Бердичівським МРСТК ТСОУ 04.01.2024 перераховано 10000,00 грн, Житомирською ОО ТСОУ 03.01.2024 перераховано 4000,00 грн, Житомирською РО ТСОУ 02.01.2024 перераховано 5000,00 грн, Житомирською АШ ТСОУ 02.01.2024 перераховано 10000,00 грн, Коростенською AШ ТСОУ 02.01.2024 перераховано 8000,00 грн, Любарським РСТК ТСОУ 02.01.2024 перераховано 5000,00 грн, Малинським СТК ТСОУ 03.01.2024 перераховано 2000,00 грн, ОСОБА_21 02.01.2024 перераховано 10000,00 грн, Овруцьким СТК ТСОУ 02.01.2024 перераховано 8000,00 грн, Олевським РСТК ТСОУ 03.01.2024 перераховано 3000,00, Радомишльською АШ ТСОУ 02.01.2024 перераховано 3000,00 грн на рахунок НОМЕР_8 , який належить Благодійному Фонду «Добро Добру», код ЄДРПОУ 45181076, код ЄДРПОУ 45181076, у загальній сумі 79000,00 грн. які ОСОБА_4 та особа, досудове розслідування відносно якого здійснювалось в іншому кримінальному провадженні, не перерахували на потреби Збройних Сил України та в подальшому розпорядились вказаними грошовими коштами на власний розсуд.
У результаті злочинних дій ОСОБА_12 та особи, досудове розслідування відносно якого здійснювалось в іншому кримінальному провадженні, Житомирській обласній організації Товариства сприяння обороні України (ТСОУ) завдано матеріальну шкоду на загальну суму 79000,00 грн.
Таким чином, ОСОБА_4 обвинувачується у заволодінні чужим майном шляхом обману (шахрайстві), вчиненому за попередньою змовою групою осіб, повторно, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 190 КК України.
Крім того, у невстановлений час та місці, але не пізніше ніж 19.12.2023, більш точний час не встановлено, ОСОБА_22 , діючи за попередньою змовою з особою, досудове розслідування відносно якого здійснювалось в іншому кримінальному провадженні, повторно, з корисливих мотивів, з метою особистого збагачення за рахунок чужого майна, реалізуючи злочинний умисел, направлений на заволодіння чужим майном шляхом шахрайства, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, та бажаючи настання суспільно-небезпечних наслідків, перебуваючи за адресою: Київська область, Бучанський район, м. Ірпінь, більш точної адреси досудовим розслідуванням не встановлено, за допомогою мобільного телефону, використовуючи мобільний номер НОМЕР_21 , зателефонував на мобільний номер НОМЕР_22 , який належить директору ПА «Грант», код ЄДРПОУ 31147353, ОСОБА_23 , та направив останній фотокопію листа №31/22-1071 від 04.01.2024 р. від імені голови Житомирської військової державної адміністрації ОСОБА_6 на ім?я директора ОСОБА_23 , наступного змісту: «3 метою підтримки захисників, патріотів та героїв, що ціною свого життя та власною кров?ю здобувають мир і незалежність нашої країни, а також для надання благодійної грошової допомоги відкрито розрахунковий рахунок Благодійного Фонду «Добро Добру», код ЄДРПОУ 45181076 р/р UA083052990000026008005026910». Передана Вами сума благодійної допомоги надасть Вам можливість скористатися правом на отримання податкової пільги, а саме, зменшити податок на прибуток пропорційно внесеної благодійної суми у звітному періоді, згідно дії ч. 2 ст. 30 ПКУ.»
На підставі вказаного листа, 04.01.2024, більш точний час досудовим розслідуванням не встановлено, ПА «Грант» згідно із платіжною інструкцією №6 АТ «Райфайзен банк» здійснено переказ грошових коштів з рахунку НОМЕР_23 , який належить ПА «Грант», код ЄДРПОУ 31147353, на рахунок НОМЕР_8 , який належить Благодійному Фонду «Добро Добру», код ЄДРПОУ 45181076, на суму 50000,00 грн, які ОСОБА_4 та особа, досудове розслідування відносно якого здійснювалось в іншому кримінальному провадженні, не перерахували на потреби Збройних Сил України та в подальшому розпорядились вказаними грошовими коштами на власний розсуд.
У результаті злочинних дій ОСОБА_4 та особи, досудове розслідування відносно якого здійснювалось в іншому кримінальному провадженні, ПА «Грант» завдано матеріальну шкоду на суму 50000, 00 грн.
Таким чином, ОСОБА_4 обвинувачується у заволодінні чужим майном шляхом обману (шахрайстві), вчиненому за попередньою змовою групою осіб, повторно, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 190 КК України.
30 січня 2026 року між прокурором відділу Київської обласної прокуратури ОСОБА_24 , якій на підставі ст. 37 КПК України надані повноваження прокурора у кримінальному провадженні №12026110000000072 та підозрюваним у кримінальному провадженні ОСОБА_4 , за участю захисника обвинуваченого - адвоката ОСОБА_5 , на підставі вимог ст. 468, 469, 472 КПК України укладено угоду про визнання винуватості, яка відповідно до ч. 1 ст. 474 КПК України разом з обвинувальним актом направлена до суду.
Виходячи зі змісту даної угоди, прокурор та підозрюваний дійшли згоди щодо правової кваліфікації дій останнього за ч. 2, 3 ст. 190 КК України.
Підозрюваний ОСОБА_4 у повному обсязі обвинувачення, викладеного в обвинувальному акті, беззастережно визнав свою винуватість у вчиненні даного кримінального правопорушення. Згідно із умовами угоди зобов`язався сумлінно співпрацювати зі стороною обвинувачення.
Сторони угоди узгодили покарання: за ч. 2 ст. 190 КК України у виді 2 (двох) років позбавлення волі; за ч. 3 ст. 190 КК України - у виді 4 (чотирьох) років позбавлення волі; за ч. 1 ст. 70 КК України шляхом поглинення менш суворого більш суворим покаранням - у виді 4 (чотирьох) років позбавлення волі; остаточне покарання ОСОБА_4 визначити на підставі ч.4 ст. 70 КК України, за сукупінстю злочинів, шляхом часткового складання покарання, призначеного за даним вироком суду, та покарання, призначеного вироком Ірпінського міського суду Київської області від 11.12.2024, у виді позбавлення волі на строк 5 (п`ять) років; на підставі ст. 75 КК України звільнити ОСОБА_4 від відбування покарання з випробуванням.
Також вказаною угодою передбачені наслідки її укладання та затвердження, встановлені ст. 473 КПК України та наслідки її невиконання, передбачені ст. 476 КПК України, які роз`яснені ОСОБА_4 ..
Розглядаючи питання про затвердження угоди про визнання винуватості, суд виходить з наступного.
Згідно з п. 1 ч. 3 ст. 314 КПК України, при прийнятті рішення у підготовчому судовому засіданні суд має право, зокрема, затвердити угоду.
Відповідно до ст. 468 КПК України у кримінальному провадженні може бути укладена угода між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим про визнання винуватості.
Згідно із положеннями ч. 4 ст. 469 КПК України угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим може бути укладена у провадженні щодо кримінальних проступків, нетяжких злочинів, тяжких злочинів. 
Угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим може бути укладена щодо кримінальних проступків, злочинів, внаслідок яких шкода завдана лише державним чи суспільним інтересам.
Укладення угоди про визнання винуватості у кримінальному провадженні щодо уповноваженої особи юридичної особи, яка вчинила кримінальне правопорушення, у зв`язку з яким здійснюється провадження щодо юридичної особи, а також у кримінальному провадженні щодо кримінальних правопорушень, внаслідок яких шкода завдана державним чи суспільним інтересам або правам та інтересам окремих осіб, у яких беруть участь потерпілий або потерпілі, не допускається, крім випадків надання всіма потерпілими письмової згоди прокурору на укладення ними угоди.
Судом встановлено, що ОСОБА_4 обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2, 3 ст. 190 КК України, які відповідно до ст. 12 КК України відносяться до нетяжких злочинів. 
Всіма потерпілими надано письмову згоду прокурору на укладення угоди про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним, які долучено прокурором до матеріалів справи під час вирішення справи у суді.
При цьому, судом встановлено, що ОСОБА_4 цілком розуміє права, визначені йому п. 1 ч. 4 ст. 474 КПК України, наслідки укладення та затвердження даної угоди, передбачені ч. 2 ст. 473 КПК України, характер обвинувачення, вид покарання, а також інші заходи, які будуть застосовані до нього у разі затвердження угоди судом.
Також у підготовчому судовому засіданні обвинувачений беззастережно визнав свою вину та надав суду згоду на призначення узгодженого між ним та прокурором виду та розміру покарання.
Прокурор наполягав на затвердженні угоди, захисник не мав заперечень проти її затвердження.
Потерпілими надані заяви, відповідно до яких просять суд провести розгляд справи без їх участі, проти затвердження угоди про визнання винуватості не заперечують.
У судовому засіданні суд переконався в тому, що укладення угоди сторонами є добровільною, тобто не є наслідком застосування насильства, примусу, погроз або наслідком обіцянок чи дій будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені в угоді.
Також судом встановлено, що умови даної угоди відповідають вимогам КПК України та КК України, зокрема вимогам ст. 65 КК України, інтересам суспільства, а кримінальне провадження свідчить про наявність фактичних підстав для визнання винуватості.
Підстав для відмови в затвердженні угоди, судом не встановлено.
Виходячи з вищевикладеного, суд дійшов висновку про можливість затвердження угоди про визнання винуватості, укладеної між прокурором відділу Київської обласної прокуратури ОСОБА_24 та обвинуваченим ОСОБА_4 , за участю захисника обвинуваченого - адвоката ОСОБА_5 , і призначення останньому узгодженого сторонами виду та розміру покарання.
Запобіжний захід ОСОБА_4 не обирався.
Відомості щодо речових доказів та процесуальних витрат у справі відсутні.
Вирішуючи питання щодо цивільного позову ТОВ «АР ЛЮБАР», судом враховується заява ТОВ «АР ЛЮБАР» від 09.04.2026, за змістом якої представник потерпілого зазначив про відшкодування обвинуваченим завданих збитків, підтримання укладення угоди про визнання винуватості та клопотання уз в`язку із цим про залишення цивільного позову без розгляду, у зв`язку зі чим суд залишає цивільний позов без розгляду.
На підставі викладеного, та керуючись ст. 314, 373, 374, 475 КПК України, суд,

У Х В А Л И В:

Затвердити угоду про визнання винуватості від 30 січня 2026 року в кримінальному провадженні №12026110000000072, внесеному 23.01.2026 до Єдиного реєстру досудових розслідувань, укладену між прокурором відділу Київської обласної прокуратури ОСОБА_24 та обвинуваченим ОСОБА_4 , за участю захисника обвинуваченого - адвоката ОСОБА_5 .
ОСОБА_4 визнати винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 190, ч. 3 ст. 190 КК України та призначити йому узгоджене сторонами угоди покарання:
- за ч. 2 ст. 190 КК України у виді позбавлення волі строком 2 (два) роки;
- за ч. 3 ст. 190 КК України у виді позбавлення волі строком 4 (чотири) роки.
На підставі ч.1 ст. 70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, призначити покарання у виді 4 (чотирьох) років позбавлення волі.
На підставі ч.4 ст. 70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом часткового складання покарання, призначеного за даним вироком суду, та покарання, призначеного вироком Ірпінського міського суду Київської області від 11.12.2024, остаточно призначити покарання у виді позбавлення волі на строк 5 (п`ять) років.
На підставі ст. 75 КК України звільнити ОСОБА_4 від призначеного покарання, якщо він протягом іспитового строку 3 (три) роки не вчинить нового кримінального правопорушення і виконає покладені на нього обов`язки.
На підставі ст. 76 КК України зобов`язати ОСОБА_4 періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації, повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи, не виїжджати за межі України без погодження з уповноваженим органом з питань пробації.
Цивільний позов ТОВ «АР ЛЮБАР» до ОСОБА_4 про відшкодування матеріальних збитків - залишити без розгляду.
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.
Вирок може бути оскаржено до Київського апеляційного суду через Ірпінський міський суд Київської області протягом тридцяти днів з моменту його проголошення з підстав, передбачених ч. 4 ст. 394 КПК України:
- обвинуваченим виключно з підстав: призначення судом покарання суворішого, ніж узгоджене сторонами угоди; ухвалення вироку без його згоди на призначення покарання; невиконання судом вимог, встановлених ч. 4, 6, 7 ст.474 КПК України, у тому числі, не роз`яснення йому наслідків укладення угоди;
- прокурором виключно з підстав: призначення судом покарання, менш суворого, ніж узгоджене сторонами угоди; затвердження судом угоди у провадженні, в якому згідно з ч.4 ст.469 КПК України угода не може бути укладена.
Роз`яснити учасникам провадження, що згідно зі статтею 476 КПК України, у разі невиконання угоди про визнання винуватості прокурор має право звернутися до суду, який затвердив таку угоду, з клопотанням про скасування вироку. Клопотання про скасування вироку, яким затверджена угода, може бути подано протягом встановлених законом строків давності притягнення до кримінальної відповідальності за вчинення цього кримінального правопорушення.
Умисне невиконання угоди є підставою для притягнення особи до відповідальності за статтею 389-1 КК України.
Копію вироку суду негайно після його проголошення вручити засудженому та прокурору, а інші учасники судового провадження мають право отримати копію вироку в суді.

Суддя            ОСОБА_1